https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE JANEIRO DE 2022

Quarta-feira, 12 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#07/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 009/2022

Processo nº 89266218
Pregão nº 0010/2021

ARP nº 079/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI
Objeto: Aquisição: Antibióticos, Aminoglicosideos,
Sulfonamideos, Macrolídeos, Fluorquinolonas.
Lote 02:  GENTAMICINA 400MG/ML
Valor Unitário: R$ 1,26 QTDE: 600 und.
Valor Total: R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: : Correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de
receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2022

Processo nº 89394240
Pregão nº 093/2021

ARP nº 191/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Kylimp Hospitalar Ltda
Objeto: Aquisição de Involucros
Lote06: INVOLUCRO FOLHA DUPLA 120X120CM
Valor Unitário: R$10,59 QTDE: 1.125
Valor Total: R$11.913,75 (onze mil novecentos e treze reais e setenta
e cinco centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89390989
Pregão nº 097/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 097/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de curativo hidrogel,
solução polimérica, pasta ostomia e pó para vedação.

Ata nº 291/2021
EMPRESA: DA CRUZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS EIRELI
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 24,02

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNova Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 024/2022

Processo nº 89275675
Pregão nº 009/2021

ARP nº 062/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eireli.
Objeto: Aquisição de laxativos e vitaminas
Lote 005: OLEO MINERAL 100PCC.
Valor Unitário: R$ 4,16 QTDE.: 120
Valor Total: R$ 499,20 (quatrocentos e noventa e nove reais e vinte
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba